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N:o 124.

Af herr J. BeilgtSSOIl i Bjärnalt, om skrifvelse till Kungl. Maj:t 
angående inlösen af de frälseräntor, hvilkas inlösande 
ej åligger statsverket.

År efter år komma motioner angående utredningen af så kallade 
frälseräntor, som ännu icke äro af statsverket inlösta, och som nu de 
senare åren af Andra Kammaren blifvit bifallna, men afslagits i Första.

Från olika hemman såväl inom Halland som andra orter inom 
landet hafva från åtskilliga skattdragande kommit påminnelser om att 
många hemman hafva blifvit befriade från frälseräntan, i synnerhet inom 
Halland, men återstå ännu många såväl i Halland som öfriga delar af 
Sveriges jordbrukande befolkning.

En del af berörda hemman äro däremot af sådan beskaffenhet, att 
dylik ersättning med nuvarande bestämmelser härutinnan icke kan erhål
las. Det är helt naturligt, att allmänna föreställningssättet skall taga anstöt 
af det förhållande, att, oaktadt hemmanen utgöra sin ränta till en och 
samma allmänna inrättning och ofta nog äro belägna inom samma socknar, 
ägaren till det ena hemmanet får sin ränta till fullo ersatt af statsverket, 
under det att grannen ej får någon ersättning alls.

Då jag från flera håll mottagit uppmaning att söka åstadkomma 
ändring härutinnan, har jag på nytt velat draga denna fråga under Riks
dagens bepröfvande, och får jag under hänvisning till de motiv, som finnas 
anförda i 1903 års Andra Kammares tillfälliga utskotts utlåtande n:o 14, 
härmed vördsamt hemställa,

att Riksdagen ville besluta att i skrifvelse till 
Kungl. Maj:t anhålla, det Kungl. Maj:t täcktes låta verk-
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ställa utredning, om och på hvad villkor de frälse- 
räntor, hvilka det jämlikt gällande författningar för när
varande ej åligger statsverket att inlösa eller ersätta, 
må kunna blifva delaktiga af denna förmån, samt där
efter för Riksdagen framlägga det förslag, hvartill denna 
utredning kan föranleda.

Stockholm den 28 januari 1904.
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